2. B: *penitencia.* 4. B: *successent.* 9. A in marg.: *Quid est peccare in Spiritum Sanctum secundum Augustinum.* 14. B: *peccaverunt.* 14, 15. A: *in Belzebub principe.* 37. A: *bonam — arborem* decet.

15. Matth. XII, 24; Marci II, 23. 23. Matth. XII, 32. 36. ib., 23.

17. Matth. X, 25.

## CAP. LX.

378\*

Augustine's Quia videtur multis difficilius hic intelligere istum  
comment is sanctum quam hunc textum evangelii quem exponit,  
harder than the text. ideo videtur quod communis sentencia excerpta de libris  
suis et aliis locis planius sit dicenda; et ut incipiamus 5  
a radice, est in principio aliqua terminorum significacio  
To love means detegenda. Diligere enim in sua analogia est ordinatus  
to wish affectus quo natura rationalis vult explicite alicui bonum;  
good to a man and in a sic equivocatur in dilectione, quando supra istam ana-  
narrower sense to wish him logiam restringitur ad volendum bonum beatitudinis 10  
bliss.  
God loves the alicui. Et iuxta primam significacionem videtur quod  
wicked in the Deus diligit quamlibet creaturam et sic diligit dampnatos,  
first sense only. quia vult misericorditer illis bonum. Habent enim multa  
bona nature et Deus misericorditer punit ipsos et  
secundum tales gradum dilectionis videtur quod omnis 15  
homo debet diligere condempnatos, cum debet conformare voluntatem suam voluntati divine quam debet  
cognoscere ipsos sic diligere. Sed secundo modo Deus  
nec diligit nec unquam dilexit aliquos condempnandos,  
et cum nos debemus conformare voluntatem nostram 20  
voluntati divine, nos non debemus sic diligere aliquos  
condempnatos nec quos probabiliter credimus con-  
dempnandos.

It is useless to Et conformis est distincio de orare. Et ideo dicitur  
pray that the communiter quod attendendum est in oracione, quis 25  
reprobate may be saved. oratur, pro quo oratur et secundum quam formam  
oratur. Vanum est autem orare pro dampnatis vel  
prescritis ut beatificantur; et si oreatur pro sua misericordi punitione vel pro bono ecclesie ex sua punitione  
per Dei gratiam insurgente vel secundum condicionem 30  
aliam, equivocabitur in orare. Videtur ergo Augustinus  
Final hic dicere quod peccatum finalis impenitencie sit peccatum  
impenitence is usque ad mortem, de quo Evangelista meminit et Christus  
the sin against the Holy Ghost. in evangelio dicit quod *non remittetur neque in hoc seculo*  
*neque in futuro*. Pro isto ergo peccato usque ad mortem non 35  
debet fidelis orare, ut limitatur superius, nec generaliter  
nec specialiter, quia debemus cognoscere quod de quelibet tali est impossibile quod salvetur. De multis autem